

رئیس کمیته دفاع از محبوسین اعتقادی جمهوری آذربایجان: در حال حاضر دکتر صمداف رهبر حرکت اسلامی درج...

سخنرانی حماسی و معروف حاج محسن صمداف، بیش از آنکه بعنوان یک انتقاد مطرح باشد، راهکاری برای توسعه همه جانبه جمهوری آذربایجان محسوب می شود

G/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز، در آستانه سالگشت سخنرانی حماسی دکتر صمداف، رئیس محبوس حزب اسلام که منجر به صدور حکم 12 سال حبس برای وی شد؛ کربلایی ناطق کریم اف رئیس کمیته دفاع از محبوسین اعتقادی جمهوری آذربایجان در گفتگو با خبرنگاران به تشریح ابعاد شخصیتی دکتر صمداف و نیز تحلیل سخنرانی تاریخی وی پرداخت که بخشهایی از این مصاحبه را مرور می کنیم.

آشنایی اولیه:

- دکتر صمداف را از سال 1990 و زمانی که در حزب جبهه خلق قبا فعال بود می شناسم. ولی آشنایی بیشتر ما به سال 1993 و زمانی که او یک جوان دیندار فعال بود برمی گردد. بعد از آن هم به علت تحصیلات عالی و فعالیت های ایشان شناخت من از ایشان عمیق تر شد. ایشان بعد از بازگشت از ایران، طلاب زیادی در قبا داشتند و علاوه بر اینکه به امور طبابت مشغول بودند در زمینه تدریس علوم دینی نیز فعال شده و همچنین امام جماعت مسجد حضرت سکینه (س) در قبا را نیز عهده دار بودند. در حالت کلی خیلی آدم فعال و موثری بودند.

- ایشان وقتی در قم نیز بعنوان طلبه بودند شخصی فعال و کارآمد بودند. حاج محسن صمداف در بین طلاب آذری که در قم مشغول فراگیری علوم دینی بودند هم از لحاظ علمی و هم از لحاظ تقوا فردی شاخص و نمونه بودند. تقوی ایشان بقدری است که برای سایرین بعنوان یک الگو می تواند باشد البته بنده ایشان را برای خود الگو و نمونه کامل یک انسان متقی قرارداده ام.

نقش دکتر صمداف در تثبیت حزب اسلام:

- همانطور که می دانید دکتر صمداف جزو معدود نفراتی هستند که از ابتدای تاسیس حزب اسلام در این حزب عضو شده و در مقاطع مختلف در جایگاه مختلفی فعالیت داشتند. ایشان حتی در مقاطعی که حزب اوضاع خوبی نداشت، با فعالیت و استقامت خود سعی در تداوم فعالیت این حزب داشتند.

- در سال 2005 و بعد از بازگشت از ایران که در قبا به جذب طلبه مشغول بودند من چندین بار خاطر نشان کرده بودم که ایشان فردی لایق و توانمند است. در سال 2007 وقتی که ایشان بعنوان رهبر حزب برگزیده شد با اینکه در ابتدای کار از قبول این مسئولیت امتناع می کرد ولی در نهایت بعنوان یک وظیفه این مسئولیت را قبول کرد. من به جرات می توانم بگویم که با ورود حاج محسن به حزب اسلام، این حزب روح دیگری یافت و دوباره متولد شد.

ایستادگی در مقابل تشدید فشارها:

- بعد از سال 2010 و برخورد حاکمیت با عزاداران 28 صفر آن سال، فشار و محدودیت ها بر علیه حزب زیاد شد. از طرف دیگر حزب اسلام بعنوان تنها حزب داعیه دار اسلام در آذربایجان وظیفه خود می دید که در برابر این محدودیت ها از خود واکنش نشان دهد. که در این میان مدیریت این وظایف از اهمیت ویژه ای برخوردار است که حاج محسن این وظیفه را بردوش کشید.

- از لحاظ علمی و فلسفی ایشان من خود را در مقامی نمی بینم که بتوانم در مورد آن بزرگوار سخن گفته و نظر بدهم ولی تا این حد اشاره کنم که ایشان در عین حالیکه فردی آرام و ساکت بود که دلیل آن هم از خضوع و خشوع فوق العاده ی ایشان ناشی می شد، فردی عالم و عامل بود. ایشان نمونه یک انسان غرق در تواضع و فروتنی بشمار می رود. مثل ایشان مثل درختی است که بعلت ازدیاد محصول شاخه هایش خم شده اند و ایشان نیز بعلت فراوانی علم و دانش (پزشکی و علوم اسلامی) همیشه خود را آراسته به تواضع و فروتنی می کرد.

آن سخنرانی حماسی و معروف:

- دکتر صمداف هر موقع احساس وظیفه می کرد و هر زمان منافع اسلام را در خطر می دید بی دریغ و آشکارا اعتراض می کرد. وی به هر محدودیتی که بر علیه اسلام وضع می شد واکنش نشان می داد. آخرین سخنرانی ایشان در دوم ژانویه سال 2011 نیز نمونه یک اعتراض کامل بر علیه ممنوعیت حجاب و نمایانگر هدف و موضع نهایی حزب اسلام بر این ممنوعیت می باشد. ایشان در تمامی اعتراضات خود علاوه بر نشان دادن اعتراض بر علیه بی عدالتی ها فریاد خود را به خاطر فراموشی و اشغال قره باغ و جنایات ارمنی ها در خوجایی نیز بلند کرده و اعتراض خود را به این جنایات نیز بیان می کرد.

حاج محسن در آن سخنرانی معروف خود هم ابتدا اعتراض خود را به اشغال قره باغ اعلام کرد و سپس به وجود برخی بی عدالتی ها در بازداشت حاج علی حسین اف و همچنین بازداشت عزاداران 28 صفر و جلوگیری نیروهای امنیتی از زیارت قبور شهدا در آن زمان اعلام داشت. ایشان در آن سخنرانی حماسی و معروف نسبت به حوادث آینده نیز واکنش نشان داد. به نظر من آن سخنرانی یک پیام به حاکمیت بود و اگر واقع بینانه به این سخنرانی نگاه کنیم؛ این سخنرانی بیش از آنکه بعنوان یک انتقاد مطرح باشد، راهکاری برای توسعه همه جانبه جمهوری آذربایجان محسوب می شود.

- برخی مدعی هستند که حاج محسن در آن سخنرانی به همسر رئیس جمهور توهین کرده که من کاملا مخالف این موضوع هستم. باید توجه داشت که فردی با این خصوصیت اخلاقی و معرفتی هیچ موقع به شخصی توهین نمی کند بلکه ایشان از روی دل سوزی خطرات پیش روی حاکمیت را گوش زد کرد. ما همه مسلمان هستیم و در اسلام تحقیر و توهین حرام است، پس نمی توان مدعی این بود که حاج محسن صمداف نسبت به کسی با لحنی توهین آمیز سخن گفته است.

- از طرف دیگر در این سخنرانی حاج محسن صمداف هیچ گونه دعوت و اقدام بر علیه حاکمیت وجود ندارد و فقط این سخنرانی نگرانی خود را از وضع پیش روی حاکمیت را ترسیم می کند. ما الان شاهد اعتراضات مردمی به بی عدالتی در دستگاه های دولتی، رشوه گیری نمایندگان مجلس و سایر موضوعات ملی هستیم که برای حاکمیت خطر محسوب می شود. با نگاهی واقع بینانه به این نتیجه می رسم که حاج محسن صمداف در آن سخنرانی با لحنی منتقدانه این مشکلات را برای حاکمیت گوشزد کرده بود. حاج محسن شخص عاقل و دانایی می باشد و در این سخنرانی به تمامی این بی عدالتی ها و کمبودها اعتراض کرد، همانطور که پیش از این نیز اشاره کردم اعتراضی که اکنون مردم بر علیه مجلس نشان می دهند، ایشان دو سال پیش در آن سخنرانی مطرح کرده بود. متأسفانه در کشور ما اتهام از آسان ترین کارها می باشد و بازداشت حاج محسن صمداف و اتهاماتی که به ایشان روا داشتند نیز از این اصل مستثنی نیست.

- از دیگر موضوعاتی که می توان از آن سخنرانی معروف حاج محسن برداشت کرد این است که پیشرفت کشور تنها با احداث پل و خیابان حاصل نمی شود. پیشرفت تنها با توجه به اقتصاد و نفت حل نمی شود و عوامل بسیاری در موضوع پیشرفت یک کشور دخیل هستند که یکی از آنها هم گسترش اسلام و مبانی این دین الهی در سراسر کشور می باشد که حاج محسن صمداف در این سخنرانی نگرانی خود را از عدم توجه به اسلام و بازپس زدن آن از سوی حاکمیت واکنش نشان داده است.

- امیدواریم حاکمیت به این نتیجه برسد که با اتهام زنی و فشار بر علیه دینداران و اسلام گرایان به نتیجه ای نمی رسد و حرکت اسلامی در جمهوری آذربایجان با این ممنوعیت ها متوقف نمی شود.

سخن آخر، زندانی همیشه روزه

- سخن گفتن در مورد شخصی که از اولین روز بازداشت (7 ژانویه 2011) تاکنون روزه بوده برای بنده بسیار سخت است . ایشان چندین بار از شدت ضعف در دادگاه توان ایستادن نیز نداشت . با این حال هیچ شکایتی نداشته و از لحاظ روحی در سطح بسیار عالی قرار دارد و مردم آذربایجان را تنها مخاطب خود می داند . تقوا و نوع برخورد حاج محسن در زندان نیز برای سایرین تاثیر گذار بوده و ایشان در زندان نیز در حال اصلاح انسانها می باشد . البته این سخنان من در مورد سایر محبوسین و علما نیز صادق است و تمامی این محبوسین علاوه بر اینکه در سطح بسیار بالایی از لحاظ روحی قرار دارند افرادی هستند که درصدد اصلاح سایرین زندانیان نیز هستند . تاثیرگذاری حاج محسن بقدری زیاد است که بازجو ها و وکلای ایشان نیز از شخصیت والای وی سخن می گویند . اگر اغراق نکرده باشم و به یقین هم چنین نیست می توانم اعلام کنم که حاج محسن صمداف در حال حاضر رهبر حرکت اسلامی در آذربایجان محسوب می شود . از خدا خواهان گشایش در کار تمامی محبوسین عزیزمان و بالاخص حاج محسن صمداف هستم و واقعا حیف است که آذربایجان چنین گنج هایی را زندانی کند .